
   

双嵐龍(ソーランドラゴン) の 幼稚園・保育園・学校・施設等への 

啓発ショー・教育的活動の ご協賛趣意書 

 

謹啓  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、ＮＰＯ法人ＩＭＣは平成２６年度より祭ヒーロー“舞神 双嵐龍（ぶじんソーランドラゴン）」”

の幼稚園や保育園、学校、施設などでの啓発ショー、子ども達に向けた教育的活動の実施の援助をしていく

こととなりました。「ふるさとを、日本を地球を愛し、よりよい未来のために、できることからはじめられ

るヒーロー魂を持った人を一人でも多く増やす」事を使命として活動するソーランドラゴンは〝和芸を通し

て日本文化を知ろう！” “踊って守ろう安全安心 警視庁考案防犯標語『いかのおすし』をおぼえよう！”

“一緒に踊って君もヒーローだ！Let‘sソーラン!!”“一緒に踊って感じよう！障がい者理解｢おーちゃんド

ラゴン講演会｣”などの子ども達への教育的要素を含んだ啓発パッケージを志を持って実施しています。ヒ

ーローが講師を務めると子供たちは目の色を変えて意欲的に取り組みます。 

 実際に実施した先の幼稚園や学校、教育委員会の方々などからの評判は大変良好で、たくさんの嬉しい感

想、激励のお声を頂き、ご依頼頂く件数も段々増えてきたそうです。しかし、そうしたご依頼は予算が少な

い場合が多く、社会貢献活動の一環として実施してはおりましたが、常に赤字運営になってしまう現状があ

り、ご依頼をいただいても万全な体制のショーを実施することが困難な事態に何度となく陥っているとの現

状がありました。 

しかし、これらのパッケージショーを引き続きより多くの子ども達に届けたい。様々なご要望やご予算に

も応じて、よりベストな形で実施したい。そんな思いから、皆様からのご協賛を募らせていただき、実施の

援助として活用していたソーランドラゴンの活動に対し、ＮＰＯ法人ＩＭＣが大変賛同し、ＩＭＣのイベン

ト事業部として、啓発ショーの協賛金・寄付金を集め、より力を入れて実施していく運びとなりました。 

 スタッフ一同、全力を尽くして本企画を遂行する所存でございますので、本企画の趣旨にご理解、ご賛同

頂けましたら、是非とも格別のご支援とご協力を賜れますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

平成 26 年吉日 

NPO 法人ＩＭＣ イベント事業部長 

黒田昌樹 

 

 

 

 

 

 

本企画の趣旨にご賛同頂き、ご協賛くださる方を募集いたします。ご協賛をお考えの場合、裏面の募集要項な

どをご確認の上、お問い合わせ先までご連絡下さい。 

 

 

  添付書類 

 ①協賛申込書 １枚 

 ②双嵐龍の教育出陣パッケージ紹介資料 1 部 

 ③舞神 双嵐龍 幼稚園・保育園・学校・施設等教育的活動履歴 1 枚 



   

 

 

 

1）協賛金の金額：個人サポーター･･･5,000 円/1 口  企業サポーター･･･10,000 円/1 口 

 

2）協賛金の使途：祭ヒーロー“舞神 双嵐龍(ぶじんソーランドラゴン)”による警視庁防犯標語 

“いかのおすし”啓発ショー、障がい者理解のための“おーちゃんドラゴン講演会”、 

踊りの訪問レクチャー“Let‘sソーラン”、文化継承“和芸ショー”などの 

教育的活動の実施費用 

 

3）ご協賛の方法：お問い合わせ先まで別紙申し込み書を郵送、またはメール送信の上、 

         振込み方法に従ってご送金ください。 

         

4）その他：ご不明な点は、お問い合わせ先をご参照の上、ご連絡ください。 

なお、頂いた個人情報は本企画に関わる事業以外に一切使用致しません。 

 

 

・振込み方法 

下記口座宛に金融機関よりお振込みをお願いします。 

お振込みにかかる手数料はご負担くださいますようお願いします。 

領収証は振込みの控えを持って代えさせて頂きます。別途領収証の発行が必要な場合は、

下記お問い合わせ先までご連絡下さい。 

 

＜1．お振込先＞ 

銀行名 筑波銀行 

店名 並木（ナミキ）支店 

店番 040 

預金種目 総合 

口座番号 1100066 

口座名義 特定非営利活動法人アイ・エム・シー イベント事業部（代表 黒田昌樹） 

 

 

【お問い合わせ先】 

ＮＰＯ法人ＩＭＣイベント事業部 

黒田昌樹 

〒305-0821  つくば市春日 3-7-10-102 

TEL：090-2699 -7477  

PHS:070-5571-5365 

メール：m-hero@tam-p.jp  

HP：http://www.tam-p.jp/sohrandragon/ 

個人サポーター・企業サポーター ご協賛金募集要項 


